

COOP ELETRIFICACAO DE BRACO DO NORTE

Valores em Reais

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - ACOMPANHAMENTO MENSAL										
	Jan	%	Fev	%	Mar	%	Abr	%	Total	%
Receita Operacional	10.991.672,16	100%	10.037.757,52	100%	10.504.688,08	100%	9.494.336,61	100%	41.028.454,37	100%
Fornecimento de Energia Elétrica	4.542.456,84	41%	3.178.909,36	32%	3.988.467,51	38%	3.492.216,80	37%	15.202.050,51	37%
Receita pela Disponibilidade da Rede Elétrica	4.880.974,84	44%	5.075.274,10	51%	4.979.054,81	47%	4.790.119,88	50%	19.725.423,63	48%
Serviços Cobráveis	9.120,66	0%	13.569,62	0%	12.503,39	0%	4.962,36	0%	40.156,03	0%
Doações, Contrib. Subvenções Vinc. ao Serv. Concedido	801.033,62	7%	780.485,46	8%	753.128,04	7%	756.869,91	8%	3.091.517,03	8%
Receita de Construção	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
Outras Receitas Não Vinc. a Concessão Serv. de Energia	758.086,20	7%	989.518,98	10%	771.534,33	7%	450.167,66	5%	2.969.307,17	7%
(-) Deduções da Receita Operacional	2.873.871,30	26%	2.718.649,44	27%	2.687.593,97	26%	2.611.689,06	28%	10.891.803,77	27%
(-) Tributos sobre a Receita	1.926.616,10	18%	1.943.980,38	19%	1.914.670,01	18%	1.845.172,13	19%	7.630.438,62	19%
ICMS	1.924.308,76	18%	1.941.540,70	19%	1.912.177,36	18%	1.842.693,40	19%	7.620.720,22	19%
PIS-PASEP	410,00	0%	432,21	0%	442,96	0%	440,39	0%	1.725,56	0%
COFINS	1.897,34	0%	2.007,47	0%	2.049,69	0%	2.038,34	0%	7.992,84	0%
(-) Encargos do Consumidor	947.255,20	9%	774.669,06	8%	772.923,96	7%	766.516,93	8%	3.261.365,15	8%
Conta de Desenvolvimento Econômico - CDE	599.943,26	5%	599.943,26	6%	599.943,26	6%	599.943,26	6%	2.399.773,04	6%
Taxa de Fiscalização Serv. Energia Elétrica - TFSEE	10.355,24	0%	10.355,24	0%	10.355,24	0%	10.355,24	0%	41.420,96	0%
Outros encargos (Bandeiras Tarifárias)	336.956,70	3%	164.370,56	2%	162.625,46	2%	156.218,43	2%	820.171,15	2%
(=) Receita Operacional Líquida	8.117.800,86	74%	7.319.108,08	73%	7.817.094,11	74%	6.882.647,55	72%	30.136.650,60	73%
(-) Custos do Serviço de Energia Elétrica	4.610.299,15	42%	4.299.557,14	43%	4.797.217,95	46%	4.231.130,79	45%	17.938.205,03	44%
Energia Elétrica Comprada para Revenda	4.492.025,85	41%	4.264.111,86	42%	4.906.478,38	47%	4.297.065,46	45%	17.959.681,55	44%
Energia Elétrica Comprada para Revenda - PROINFA	80.649,74	1%	80.649,74	1%	80.649,74	1%	80.649,74	1%	322.598,96	1%
IF Cusd Energia	49.357,46	0%	-33.470,56	0%	-178.176,27	-2%	-134.850,51	-1%	-297.139,88	-1%
IF Compensação DIC/FIC	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
(=) Resultado Antes dos Custos Gerenciáveis	3.507.501,71	32%	3.019.550,94	30%	3.019.876,16	29%	2.651.516,76	28%	12.198.445,57	30%
(-) Custos Gerenciáveis - Parcela "B"	2.274.059,36	21%	2.486.786,48	25%	2.226.056,89	21%	1.772.595,02	19%	8.759.497,75	21%
Pessoal e Administradores	642.890,22	6%	696.310,50	7%	684.442,68	7%	634.420,02	7%	2.658.063,42	6%
Material	157.098,85	1%	213.592,73	2%	214.352,28	2%	256.624,02	3%	841.667,88	2%
Serviços de Terceiros	247.282,53	2%	274.180,70	3%	289.379,12	3%	275.924,67	3%	1.086.767,02	3%
Arrendamentos e Aluguéis	3.437,40	0%	2.107,95	0%	16.591,10	0%	2.168,30	0%	24.304,75	0%
Seguros	7.592,11	0%	7.613,06	0%	7.579,06	0%	7.481,67	0%	30.265,90	0%
Doações, Contribuições e Subvenções	291,50	0%	39.411,10	0%	902,50	0%	282,64	0%	40.887,74	0%
Provisões	5.514,66	0%	3.511,84	0%	7.285,27	0%	5.304,45	0%	21.616,22	0%
Perdas na alienação de bens e direitos	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
(-) Recuperação de Despesas	-8.233,55	0%	-7.844,81	0%	-7.096,91	0%	-6.446,22	0%	-29.621,49	0%
Tributos	16.707,26	0%	10.484,33	0%	21.405,04	0%	12.095,89	0%	60.692,52	0%
Depreciação e Amortização	165.329,85	2%	169.080,30	2%	169.165,59	2%	169.541,50	2%	673.117,24	2%
Custo de Construção	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
Outros Custos	824.522,19	8%	1.027.885,64	10%	780.305,08	7%	361.042,36	4%	2.993.755,27	7%
Outras Despesas Não Vinc. ao Serviço de Energia Elétrica	211.626,34	2%	50.453,14	1%	41.746,08	0%	54.155,72	1%	357.981,28	1%
(=) Resultado do Serviço	1.233.442,35	11%	532.764,46	5%	793.819,27	8%	878.921,74	9%	3.438.947,82	8%
(+) Resultado Financeiro	-33.769,59	0%	-47.360,13	0%	-80.463,17	-1%	-56.383,74	-1%	-217.976,63	-1%
Despesas Financeiras	33.043,89	0%	28.706,40	0%	32.608,95	0%	28.881,94	0%	123.241,18	0%
Receitas Financeiras	-66.813,48	-1%	-76.066,53	-1%	-113.072,12	-1%	-85.265,68	-1%	-341.217,81	-1%
(=) Resultado Antes do IRPJ e da CSLL	1.267.211,94	12%	580.124,59	6%	874.282,44	8%	935.305,48	10%	3.656.924,45	9%
CSLL	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
IRPJ	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
(=) Resultado Líquido do Exercício	1.267.211,94	12%	580.124,59	6%	874.282,44	8%	935.305,48	10%	3.656.924,45	9%